bentes, boc, quod nostrae mentis arcano

Dei miseratio inspiravit, iure disponere,

regere et gubernare satagimus. Quocirca,

piis voiis iustisque postulationibus an-

nuenles, concedinius tibi, frater et coe-

piscope nosier Urse, tuisqiie succcsso-

ribus in perpetuum, quicquid ad Ravel-

Jenseni civitatem , episcopalis dignitalis

honore noviter insignitali!, vel pertinere

ad praesens, vel quod eliain futuris tem-

poribus iuste acquisieritis, ut iure epi-

scopali babeatis, retineatis, et possideatis.

Si quis autem vel rex, vel marchio, vel

du.v, vel princeps, vel patritius, vel Co-

mes, vel vicecomes, seu aliqua magna
parvaque persona contra banc nostri de-

creti sanclionem agere -praesunipseril
,

primo quidem a Chrisli Corporis et San-

guinis communione separatus dep bis

aul ter canouice compellatus fuerit, nisi

saiisfecerit, sed malitia praestiterit,

eum excommunicatum et damnalum esse

censemus. Danius autem tibi tuisque

succcssoribus liberam polestatem in dioe-

cesi vesira absque alicuius con.... crisma

conficere, ecclesias dedicare, clericos or-

dinare, et, quicquid episcopaius est or-

dini», celebrare.

Datura Capuae per manus.... Signiensis

(i; Edidit Dghell. Ital. Sac. tom. i.

Bull. Rom. Yol. II 16

c()iscopi, Romanae vero Ecclesiao biblio-

tliecarii, anno ab incarn. D. N. I. C.

Mi.xxxvii, anno vero primo poniificalus

D. Victoris ili Papae, indict. x.

Dal. anno 1U87, ponlif. Victoris anno i.

IRB.WIS II

PAPA CLl.X.

Anno aerae Christi comm. MLXXW'III.

Ito, sou Odo, in provincia Remensi
natus, ipsaqne in Ecclesia Remensi edu-

catus, antea Prior monasteri! Cluniacen-

sis, rnox a Gregorio VII S. R. E. car-

dinalis, aique Osliensis episcopus faclus,

et in Germaniani Legatus Aposlolicae

Seiiis missus, creatus est Summus Pon-
tifox, ac consecratus die 12 martii anno

1088, ac Urbanus secundus appellatus.

Sedit in ponlificatu, imperantdius, in

Oriente Alexio Coinneno, in Occidente

Henrico IV, ann. xi, mens. iv, d. xviii (!).

Obiit enim Romae die 29 iulii anno 1 099,

et sepultus est in basilica Vaticana. Va-

cavit sedes d. xv i2).

I.

Confìrmalio bonorum , ac privilegiorum

omnium Ciuniacemis munaslcrii
,
quod

soli Aposlolicae Sedi subiectum decla-

ratur: eiusque abbati mitraej chyro-

tliecarum et sandaliorum usu$ conce-

ditur (3).

SUMMARIUM

Exordium. — Urbani II, in minoribus eum
essel, vita monastica in nionasteiio Clu-

niacensi. — Confìrmalio priviìegiorum om-

(1) Parva quidem ac contemnenda caUdojtorum

diversilas, ex scriptorum incuria orla, ("i) In vi

ex cataiogis Criticae Baion. praeSxis legitur: cess.

episc. d. XXV ; scriploris certe negìi^entia , qui

denarium adiunsit. Notandum vero m diubus xv

tioc modo assignatis utrumque luxUi uicreiri ir.cludi

extremum. ^) Ex Bibliolh. Clumac. aiariim

Marrier. col. al^l.
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Urhain !I , ::i

minonbus cr.m

e$i(^K vita ini-

na^ìca Jn mu-
na«'->rin Cliinia-

censi.

Coiilnualìo
pririlcgionim
omnium a Sum-
nn« PonMflcibus
oidem conces*
sorum.

Et ' mona-
lìcrurn, nnne
aloiiium' ab
!.*ni adi:pt;i

422

niiim a Siimmis Pontifuibus eiileni coiiccs-

sorum — Et monasterioruui, quan in alo-

diiini ab eoileni adepta sunl; — Uieni de

Moisiacensi coenobio, habito lamen piiiis

episcopi dioeces. consciisu. — Ivìcullas

foncediliirmonasticum babilum ciiictimqiie

imperliendi. — Ipsis Legalis Apost. Sedis

cuiiiscunique iuris exercitiiini in rcbns

nionaslerii deneyatur: — Sicut eliam epi-

scopis, salvo iure, qiiod a canonibus daliir.

— Liles, abbatis vel Sedis Apostolicae iu-

dicio dcliniciuiao. — Eidem mitrnc, dal-

malicae, cbvrothecariini et sandaliorum
usiis conceditur.

Drbanus episcopus servus servorum Dei, Hugoni

sanctissimo abbati Ciuaiacensi, eiusqas sue-

cessoribus in perpetuum.

Ctim omnibus sanclae filiis Ecclesiae

ex Sedis Apostolicae aiictoiitale et be-

nevolenlia debitores exisliinus: vencra-

bilibus tamen personis, ati]iie locìs, ma-
xime, quae Apostolicae Sedi scmper spe-

cialiiis adbaesenint, ac devoliiis, qiiaeque

ampliori religionis gloria eininent, pro-

pensiori nos convcnit cliarilalis studio

impendere. Tibi ergo, sanciissime et

reverendissime ac dileclissime frater
,

lam ex antiqua Sedis Apostolicae farai-

liarilate, quam ex nobilissima luae lui-

que cocnobii religionis reverentia, sin-

gularis a nobis debetur praerogntiva di-

lectionis. Est praeterea, quod nos tibi

non niiuus luoque monaslerio faciat de-

bitores, quoniam per le nionaslicae re-

ligionis rudimenta suscepi. In tuo coeno-

bio per secundam Sancii Spiritus graiiam

sum rcnatus, cm" liactenus impensiori

gratia. Romana Ecclesia dilcctionis ac

protectionis curani impendisse dignosci-

tur. Quicquid igitur iibcriatis, quicquid

immunitalis
,

quicquid anclorilatis libi,

luisque succcssorilìus, tuoque coenobio,

per antecessoruin noslrorum privilegia

concessum fuissè cousiat, nos quuquo

liuiiis nostri decreti pagina conferimus,

tradimus, confirmamus. Hoc insnperadii-

cientos, ut nionasterium Sanclae Mariae

(ie C.liarltate, niosiasteriiun Sancii Martini